"Εσὶ γὰρ ἔστι καὶ ἄμισομένος ἀμέτρεως ἀδικεῖν. καν τις οἷς τὰς πηματάς ἀναπληρεῖ, περὶ τὰδικήματα πύρις Ταξεβῆ, Μελπομένη ἀρχη πάλιν: Possunt enim, possunt

etiam igitur, qui se vlciscuntur, modum egredi: ac si quis in ultiore peragendâ usque ad iniuriam procedat, secundus fit auctor. Et eius quidem criminis notatur Augustus Floro lib. i v. cap. vi: *Cæsar percussoribus patris contentus fuit. Hac quoque nisi multa fuisset, etiam iusta cædes haberetur.* Carpitur item poëtico Ouidij flagello Ægyptus lib. i. de Ponto Elegia ix:

*Nec prius abscessit, meritâ quam cæde nocentum  
Se nimis vlciscens, extitit ipse nocens.*

Longè aliter Titus. militibus qui contra mandatum eius malè pugnabant; omnibus ad vnum ignouit. Iosephus lib. e. captiv. Iud. cap. i. β. Περιχυθέντα δὲ τὰ τάγματα τῷ πίτω τοῖς τῶν στρατῶν ἵκετοι, καὶ τὼ ὄλιγων τεσπέταιο χαρίουσι τῇ πόντῳ οὐκείδεια πατητιβόλην. ἀναλήψεαν γὰρ αὐτὸς τὸ παρὸν πλάσμα, τοὺς ἐις τὸ μέλλον αἱρετῆς. πείθετο καὶ σαράντα τοὺς τε ἵκεσίαις, καὶ τῷ συμφέροντι τὸ μὲν γὰρ ξυναθέντος εἰνὸς τιμωρίαν ἔπειτα μέχρις ἕργα τεσκόπειν. τὼ δὲ ὅπτη τολήθεις, μέχρι λόγου. τοῖς μὲν οὖσι στρατῶν διηλάπτεται πολλὰ νυχτήσις αὐτοῖς εἶναι Φρονιμωτέρους: *Circumfusa vero legiones Tium pro commilitonibus obsecrabant: paucorumq; temeritatem condonari cunctorum obedientiae præcabantur, emendaturos enim peccatum præsens, future compensatione virtutis.* Placatus est Cæsar, utilitate simul ac precibus. namq; unius hominis animadversionem usque ad factum promouendam putabat, multitudinis vero ad veniam. Militibus quidem reconciliatus est; multum monens ut post hæc prudentius agerent. Intò eis qui contra omne ius divinum atq; humanum captiuis viscera aperuerant, auri eruendi causâ, pepercit inuitus, ob multitudinem, Egesippus lib. v. cap. xxiv: *Impedinit hoc vindictæ severitatem, quia innumerit reperi tanto furore obnoxij: ideoque Titus, qui vallare circumfuso exercitu Syros & Arabes proposuerat, contemplatione multitudinis revocavit sententiam: ut superioris delicti gratiam ficeret, & ne postea committeretur, pœnam denunciaret, verborumq; austerrate grauiori suos argueret, quod auro succincti & argento, pretiosisq; telis nitentes, nec arma sua erubescerent, ut tanto se dedecore dehonestarent.* At vero Syros & Arabes increpare, quod immemores Romani nominis, dictu quoque horrida excoxitassent: venisse eos ad belli societatem, non ad exercitum flagitorum. Proin non sine horrore verborū de Caligula inquit Tranquillus capite XLVIII: *Priusquam prouincia decederet consilium inijt nefandæ atrocitatis, legiones, quæ post excessum Augusti seditionem olim mouerant, contrucidandi: quod & patrem suum Germanicum ducem, & se infantem tunc obsedissent: Vixque à tam præcipiti cogitatione reuocatus, inhiberi nullo potuit modo, quin decimare velle perseveraret.* Vocatas itaque ad concionem inermes, atque etiam gladijs depositis, equitatu armato circumfudit. Sed cum videret, suspectâ re plerosq; dilabi ad resumenda si qua vis fieret, arma, profugit con-